

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Sandmartin International Holdings Limited

### 聖馬丁國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：482)

### 截至二零二二年六月三十日止六個月 中期業績公告

#### 財務摘要

- 截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團的未經審核收益約439,600,000港元，較去年同期約554,500,000港元減少約20.7%。
- 截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損約20,100,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：本公司擁有人應佔溢利約100,000港元)。
- 截至二零二二年六月三十日止六個月，每股基本虧損約4.09港仙(截至二零二一年六月三十日止六個月：每股基本盈利約0.03港仙)。
- 董事會已決議不就截至二零二二年六月三十日止六個月宣派中期股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

\* 僅供識別

## 主席致股東報告

各位本公司股東(「股東」)：

本人謹代表聖馬丁國際控股有限公司\*(「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此呈報本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的中期業績。

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的財務表現並不理想。二零一九年新型冠狀病毒疫情(「疫情」)持續對本集團的業務及營運造成負面影響。近期在中華人民共和國(「中國」)爆發的變種新型冠狀病毒及相關的防疫措施對本集團之生產造成無可避免的影響，並導致延遲向本集團北美客戶出貨。隨著全球芯片及集成電路出現短缺，加上銅、鋁及塑膠物料等材料成本上漲，本集團產品的利潤率較二零二一年同期有所下降。本集團已採取若干措施以減輕疫情造成的不利影響，包括但不限於向多名供應商採購及調整物流架構。

疫情亦對尼泊爾的旅遊及經濟復甦氣氛造成不利影響，導致Dish Media Network Limited(「Dish Media」，本公司的聯營公司，並為尼泊爾最大的收費衛星電視營辦商)的訂閱用戶數量下降。

中美貿易戰持續對本集團的營運仍有一定的負面影響，而本集團透過向東南亞供應商採購減輕其影響，以避免美利堅合眾國(「美國」)對中國的產品徵收額外關稅。

儘管全球經濟正在從疫情中逐漸復甦，惟地緣政治及地緣經濟的緊張局勢仍未得到解決。鑑於該等波動因素及挑戰，本集團將繼續採取審慎態度管理其現金流量狀況，並將竭力於新興市場的製造分部(甚至其他行業)物色具有良好潛力的商機，為求拓展收入來源以應對不利經濟週期。

此外，自二零一八年起，本集團逐步將其生產外包至於越南之供應商，因而本集團一直尋求機會增加位於中山的工業用地（「該土地」）的生產廠房的投資回報；因此，於二零二一年七月，本集團與廣東省華算國際產業園投資發展有限公司（「華算」）訂立合作協議，本集團與華算在取得中國相關政府部門的同意及規劃批准後將合作升級建於該土地上之若干廠房及宿舍，並重建該土地的部分空置及未發展部分。

展望未來，董事會深信，本集團的增長將有賴於最新的5G週邊、物聯網和相關產品帶來的商機。為配合預期中的商機，本集團的研發團隊正因應市場趨勢開發全新的5G相關產品。開發中的新產品包括下一代的無線電頻道和天線產品。本集團的研發團隊目前在位於臺灣新竹的研究中心埋首於這些產品的開發工作，期望本集團全新的5G相關產品能誘發更多商機，繼而帶來收益和溢利。

本人謹代表董事會藉此機會對寶貴的業務夥伴、股東以及管理層及僱員一直以來的鼎力支持及對本集團的貢獻衷心致謝，期望日後能與各位分享成果。

主席  
郭人豪

\* 僅供識別

## 管理層討論與分析

### 財務摘要及業務概覽

本集團的毛利率由截至二零二一年六月三十日止六個月的 10.46% 減少至截至二零二二年六月三十日止六個月的 9.96%，乃由於疫情導致材料成本上漲、全球芯片及集成電路短缺所致。

### 媒體娛樂平臺相關產品

為應對充滿挑戰的經濟環境，本集團的媒體娛樂平臺相關產品分部繼續於新興市場發掘新商機。此分部的收益較截至二零二一年六月三十日止六個月下跌17.3%。

- 媒體娛樂平臺相關產品的分部收益約為65,100,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：78,700,000港元)。
- 分部營運業績約為630,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：5,600,000港元)。
- 分部利潤率為0.97%，較截至二零二一年六月三十日止六個月的分部利潤率7.08%下跌6.11個百分點。

### 前景

本集團正為此分部開拓新商機。由於此分部並無位於美國的客戶，故預期中美貿易戰不會對此分部造成重大不利影響。

## 其他多媒體產品

由於材料成本及貨運費用上漲，本集團其他多媒體產品分部的收益低於預期。此分部的主要產品包括電纜、多媒體配件及車載無線手機充電器。分部收益較截至二零二一年六月三十日止六個月下跌52.1%。

- 其他多媒體產品的分部收益約為61,500,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：128,300,000港元)。
- 分部營運業績約為6,200,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：7,400,000港元)。
- 分部利潤率為10.16%，較截至二零二一年六月三十日止六個月的分部利潤率5.79%增加4.37個百分點。

## 前景

我們正在豐富產品組合和開拓新業務，以滿足客戶的新需求。由於部分客戶位於美國，故中美貿易戰及貨運費用上漲對此分部造成一定影響，而有關影響因向中國以外地區，例如東南亞的供應商進行採購以及調整物流架構而得以局部緩和。

## 衛星電視設備及天線產品

儘管北美洲經濟從疫情中逐漸復甦，本集團的衛星電視設備及天線產品分部的分部收益及利潤率出現下降。

- 衛星電視設備及天線產品的分部收益約為313,000,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：347,500,000港元)。
- 分部營運業績約為30,200,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：33,700,000港元)。
- 分部利潤率為9.64%，較截至二零二一年六月三十日止六個月的分部利潤率9.69%下跌0.05個百分點。

## 前景

低雜訊降頻器(「LNBs」)是安裝在衛星天線用以接收來自於衛星天線無線電波的接收設備，有助傳輸衛星電視信號。除向北美洲的客戶銷售LNBs外，我們正於其他地區發掘商機，例如透過與本集團於南亞的其他現有客戶進行LNBs交叉銷售。本集團的研發團隊致力為新一代無線電及天線通訊模式開發新產品。由於部分客戶位於美國，故中美貿易戰已對此分部造成一些影響。有關影響因向中國以外地區(例如東南亞)的供應商進行採購而有所減輕。

## 地域分部業績

### 亞洲

- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，亞洲收益約為103,500,000港元，而於截至二零二一年六月三十日止六個月約為141,400,000港元。
- 亞洲收益與截至二零二一年六月三十日止六個月相比減少26.8%。
- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，亞洲佔本集團的總收益約23.6% (截至二零二一年六月三十日止六個月：25.5%)。

### 歐洲

- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，歐洲收益約為53,000,000港元，而於截至二零二一年六月三十日止六個月約為65,900,000港元。
- 歐洲收益與截至二零二一年六月三十日止六個月相比減少19.6%。
- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，歐洲佔本集團的總收益約12.0% (截至二零二一年六月三十日止六個月：11.9%)。

## 中東

- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，中東收益約為4,000,000港元，而於截至二零二一年六月三十日止六個月約為8,200,000港元。
- 中東收益與截至二零二一年六月三十日止六個月相比減少51.2%。
- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，中東佔本集團的總收益約0.9%(截至二零二一年六月三十日止六個月：1.5%)。

## 北美洲

- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，北美洲收益約為245,000,000港元，而於截至二零二一年六月三十日止六個月約為322,600,000港元。
- 北美洲收益與截至二零二一年六月三十日止六個月相比減少24.1%。
- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，北美洲佔本集團的總收益約55.7%(截至二零二一年六月三十日止六個月：58.2%)。

## 南美洲

- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，南美洲收益約為32,600,000港元，而於截至二零二一年六月三十日止六個月約為15,300,000港元。
- 南美洲收益與截至二零二一年六月三十日止六個月相比增加113.1%。
- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，南美洲佔本集團的總收益約7.4%(截至二零二一年六月三十日止六個月：2.8%)。

## 前景

由於我們在亞洲、歐洲及北美洲的業務分佔本集團大部分的收益，因此，我們日後將專注於此等地區。

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收益	5	439,570	554,520
銷售成本		<u>(395,769)</u>	<u>(496,494)</u>
毛利		43,801	58,026
其他收入、收益及虧損	6	28,147	21,688
投資物業的公平值(減少)/增加		(1,091)	22,757
經銷及銷售成本		(6,746)	(11,347)
行政及其他開支		(54,467)	(66,337)
研發成本		(12,040)	(14,317)
金融資產的預期信貸虧損撥回/(撥備)		9,320	(393)
財務成本		(14,214)	(14,261)
應佔一間聯營公司之(虧損)/溢利		<u>(12,598)</u>	<u>9,746</u>
除所得稅支出前(虧損)/溢利		(19,888)	5,562
所得稅支出	7	<u>(1,229)</u>	<u>(7,952)</u>
本期間虧損	8	<u>(21,117)</u>	<u>(2,390)</u>
其他全面收益(扣除稅項)			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務時產生之匯兌差額		<u>2,102</u>	<u>(4,296)</u>
本期間其他全面收益		<u>2,102</u>	<u>(4,296)</u>
本期間全面收益總額		<u>(19,015)</u>	<u>(6,686)</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
附註	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
下列各項應佔本期間(虧損)/溢利：		
— 本公司擁有人	(20,138)	108
— 非控股權益	(979)	(2,498)
	<u>(21,117)</u>	<u>(2,390)</u>
下列各項應佔全面收益總額：		
— 本公司擁有人	(19,889)	(3,880)
— 非控股權益	874	(2,806)
	<u>(19,015)</u>	<u>(6,686)</u>
	港仙	港仙
每股(虧損)/盈利	10	
基本	<u>(4.09)</u>	<u>0.03</u>
攤薄	<u>(4.09)</u>	<u>0.03</u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	附註	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		68,323	72,712
預付租賃款項		15	30
投資物業		219,598	230,797
商譽		9,205	9,597
無形資產		2,204	2,480
於一間聯營公司之權益		78,845	91,443
遞延稅項資產		3,850	3,922
非流動資產總值		<u>382,040</u>	<u>410,981</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		233,688	205,038
應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項	12	339,350	225,325
預付租賃款項		28	29
應收貸款	11	-	-
給予一間聯營公司的貸款	13	22,151	22,063
應收一間聯營公司的款項	13	39,804	38,679
已抵押銀行存款		15,116	3,603
銀行結存及現金		84,179	111,354
流動資產總值		<u>734,316</u>	<u>606,091</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款、應付票據及其他應付款項	14	511,081	398,853
合約負債		18,852	25,313
稅項負債		11,290	11,843
銀行及其他借貸		371,555	144,083
財務擔保撥備	15	27,332	27,332
租賃負債		3,732	4,992
流動負債總額		<u>943,842</u>	<u>612,416</u>
流動負債淨額		<u>(209,526)</u>	<u>(6,325)</u>
資產總值減流動負債		<u>172,514</u>	<u>404,656</u>

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>		
銀行及其他借貸	16,732	225,981
遞延稅項負債	65,108	67,746
界定福利責任	30	32
租賃負債	14,566	15,804
	<hr/>	<hr/>
非流動負債總額	96,436	309,563
	<hr/>	<hr/>
<b>資產淨值</b>	<b>76,078</b>	<b>95,093</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>本公司擁有人應佔股本及儲備</b>		
股本	49,216	49,216
儲備	(13,826)	6,063
	<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔權益	35,390	55,279
非控股權益	40,688	39,814
	<hr/>	<hr/>
<b>權益總額</b>	<b>76,078</b>	<b>95,093</b>
	<hr/>	<hr/>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

### 1. 一般資料

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton, HM11, Bermuda及其主要營業地點位於香港九龍尖沙咀東麼地道67號半島中心5樓516室。本集團主要從事製造及買賣衛星電視設備產品及其他電子產品。

### 2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃按照聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

該等簡明綜合財務報表應與二零二一年之年度財務報表一併閱讀。除下述者外，編製本截至二零二二年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合財務報表時所依循者相同。

#### 計量基準及持續經營假設

除投資物業按公平值計量外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。歷史成本一般是建基於就換取貨品及服務支付之代價之公平值。

於期內，本集團錄得本公司擁有人應佔淨虧損20,138,000港元，而於報告期末本集團有淨流動負債約209,526,000港元。同日，本集團有須於報告期末後未來十二個月內償還或重續的銀行及其他貸款371,555,000港元。該等狀況可能對本集團持續經營能力構成重大疑問。

鑒於此等情況，本公司董事（「董事」）在評估本集團是否有足夠的財務資源繼續持續經營而編製報告期結束後十八個月期間的現金流量預測時，已考慮本集團未來的流動資金及表現，及其可用的資金來源。管理層亦已透過考慮預測期間經營現金流量的合理變動及可得營運資金上限進行敏感度分析。特別是董事已考慮以下各項：

- (1) 基於與銀行的溝通，本集團能夠於現有銀行貸款到期後進行重續。董事認為，本集團與提供融資或信貸予本集團的銀行維持良好關係，且本集團已根據過往經驗成功重續其大部分銀行信貸；及
- (2) 於該等財務報表批准日期，本集團有須於提取日期起計十二個月償還的未動用銀行貸款額度總額255,077,000港元。該等貸款可供本集團提取以為其未來營運及財務責任提供資金。

基於有關現金流量預測，董事認為，本集團將擁有充足流動資金以為其業務營運提供資金及履行其自報告期末起計至少未來十二個月的到期財務責任。因此，董事認為，繼續按持續經營基準編製綜合財務報表乃屬適當。

儘管管理層已作上述評估及計量，上述事件或狀況顯示存在可能對本集團持續經營能力構成重大疑問之重大不明朗因素，故此其或許不能在日常業務過程中變現其資產及償還其負債。

倘本集團無法在業務上持續經營，則須作出相關調整，將資產之價值調整至其估計可變現淨值，將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債，並為可能產生之任何進一步負債作出撥備。綜合財務報表並無反映此等潛在調整的影響。

### 3. 採納香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

香港會計師公會已頒佈若干於本集團當前會計期間首次生效之新訂或經修訂香港財務報告準則：

於本期間，本集團首次應用下列新訂或經修訂香港財務報告準則，有關準則與二零二二年一月一日開始之年度期間的本集團綜合財務報表相關並對其生效。

二零二一年香港財務報告準則第16號的修訂本	二零二一年六月三十日後與COVID-19相關的租金寬減
香港會計準則第16號的修訂本	物業、機器及設備：用作擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號的修訂本	虧損性合約－履約成本
香港財務報告準則二零一八年 至二零二零年週期的年度改進	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則、 香港財務報告準則第9號金融工具及 香港財務報告準則第16號租賃的修訂本
香港財務報告準則第3號 的修訂本	參照概念框架

該等新訂或經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間或過往期間之業績及財務狀況概無重大影響。本集團於本會計期間並無提早應用任何尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。

以下可能與本集團財務報表相關的新訂或經修訂香港財務報告準則已經頒佈，但尚未生效且並無獲本集團提早採納。本集團目前有意於該等變動生效當日應用該等變動。

香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號的修訂本	投資者與其聯營公司或合營公司之間的資產出售或注資 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第17號	保險合約 <sup>2</sup>
香港會計準則第1號的修訂本	將負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號 (二零二零年)財務報表的呈列方式的相關修訂本 <sup>2</sup>
香港會計準則第1號及 香港財務報告準則作業準則 第2號的修訂本	會計政策披露 <sup>2</sup>
香港會計準則第8號的修訂本	會計估計定義 <sup>2</sup>
香港會計準則第12號的修訂本	源自單一交易的資產及負債之相關遞延稅項 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 尚未釐定強制生效日期惟可供採用。

<sup>2</sup> 二零二三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

#### 4. 採用判斷及估計

於編製該等簡明綜合中期財務報表之過程中，管理層於應用本集團會計政策時作出之重大判斷及估計不明朗因素之主要來源與二零二一年年度財務報表所應用者相同。

#### 5. 分部資料

對外呈報之分部資料按本集團營運部門交付貨品及提供服務之基準分析，其與由本公司執行董事(主要營運決策者)就資源分配及表現評估定期審閱之內部資料一致。此亦為本集團之組織基準，據此，管理層選擇按不同產品及服務組織本集團。

具體而言，本集團根據香港財務報告準則第8號之經營分部如下：

**(i) 媒體娛樂平臺相關產品**

買賣及製造媒體娛樂平臺相關產品，主要用於衛星產品設備。

**(ii) 其他多媒體產品**

買賣及製造影音電子產品零件，例如線纜。

**(iii) 衛星電視設備及天線產品**

買賣及製造衛星電視設備及天線產品。

## 分部收益及業績

按可呈報及經營分部分分析本集團於回顧期間之收益及業績如下：

截至二零二二年六月三十日止六個月

	媒體娛樂 平臺相關產品 千港元 (未經審核)	其他 多媒體產品 千港元 (未經審核)	衛星電視設備 及天線產品 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
<b>收益</b>				
對外銷售	<u>65,140</u>	<u>61,453</u>	<u>312,977</u>	<u>439,570</u>
<b>收益確認時間</b>				
按時間點	<u>65,140</u>	<u>61,453</u>	<u>312,977</u>	<u>439,570</u>
<b>業績</b>				
分部業績	<u>630</u>	<u>6,241</u>	<u>30,184</u>	37,055
其他收入、收益及虧損				28,147
投資物業的公平值減少				(1,091)
行政及其他開支				(54,467)
研發成本				(12,040)
應收貿易賬款的 預期信貸虧損撥回				8,739
給予一間聯營公司的 貸款的預期信貸虧損撥回				88
應收一間聯營公司款項的 預期信貸虧損撥回				493
財務成本				(14,214)
應佔一間聯營公司之虧損				<u>(12,598)</u>
除所得稅支出前虧損				<u>(19,888)</u>

截至二零二一年六月三十日止六個月

	媒體娛樂 平臺相關產品 千港元 (未經審核)	其他 多媒體產品 千港元 (未經審核)	衛星電視設備 及天線產品 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
<b>收益</b>				
對外銷售	<u>78,711</u>	<u>128,314</u>	<u>347,495</u>	<u>554,520</u>
<b>收益確認時間</b>				
按時間點	<u>78,711</u>	<u>128,314</u>	<u>347,495</u>	<u>554,520</u>
<b>業績</b>				
分部業績	<u>5,571</u>	<u>7,423</u>	<u>33,685</u>	46,679
其他收入、收益及虧損				21,688
投資物業的公平值增加				22,757
行政及其他開支				(66,337)
研發成本				(14,317)
應收貿易賬款的 預期信貸虧損撥備				(375)
給予一間聯營公司的貸款 的預期信貸虧損撥備				(25)
應收一間聯營公司款項的 預期信貸虧損撥回				7
財務成本				(14,261)
應佔一間聯營公司之溢利				<u>9,746</u>
除所得稅支出前溢利				<u>5,562</u>

分部業績指各分部所賺取之溢利／所蒙受之虧損，當中並未分配其他收入、收益及虧損、投資物業的公平值減少／增加、行政及其他開支、研發成本、預期信貸虧損撥回／撥備、財務成本及應佔一間聯營公司之虧損／溢利。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者報告之計量方式。

## 6. 其他收入、收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
來自租戶的配套服務收入	7,827	7,690
利息收入	554	679
來自一間聯營公司的利息收入	501	497
租金收入	10,709	10,022
匯兌收益/(虧損)淨額	3,025	(5,292)
其他	5,531	8,092
	<u>28,147</u>	<u>21,688</u>

## 7. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
稅項開支包括：		
本期稅項：		
中國	296	395
中國及香港以外之司法權區	1,203	1,880
	<u>1,499</u>	<u>2,275</u>
過往年度撥備不足/(超額撥備)：		
中國	74	(12)
遞延稅項：		
本期間	(344)	5,689
	<u>1,229</u>	<u>7,952</u>

**(i) 中國**

根據中國有關所得稅法律及法規，中國附屬公司之適用中國企業所得稅稅率為25%。

**(ii) 香港**

香港利得稅按估計應課稅溢利之16.5%計算。

由於在香港經營之實體於兩個期間均產生稅項虧損，因此毋須就於香港產生之溢利繳納稅項。

**(iii) 美國**

本集團之美利堅合眾國附屬公司須分別按21%及6%之稅率繳納美國聯邦所得稅及州所得稅。

**(iv) 歐洲**

本集團之歐洲附屬公司須按介乎25%至30%之稅率繳納利得稅。

**(v) 澳門**

根據一九九九年十月十八日第58/99/M號法令第二章第十二條，由於澳門附屬公司之收入來自澳門境外業務，故可獲豁免繳納澳門所得補充稅。

**(vi) 其他**

於其他司法權區經營之其他附屬公司須按有關司法權區之適用稅率繳稅。

## 8. 本期間虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
達致本期間虧損時已扣除／(計入)：		
董事酬金	1,668	1,689
其他員工成本	37,330	44,693
定額供款計劃供款(董事除外)	555	489
僱員福利開支總額	<u>39,553</u>	<u>46,871</u>
應收貿易賬款的預期信貸虧損(撥回)／撥備	(8,739)	375
給予一間聯營公司貸款的預期信貸虧損(撥回)／撥備	(88)	25
應收一間聯營公司款項的預期信貸虧損撥回	<u>(493)</u>	<u>(7)</u>
金融資產的預期信貸虧損(撥回)／撥備	<u>(9,320)</u>	<u>393</u>
物業、廠房及設備折舊	8,265	9,233
使用權資產折舊	3,323	1,522
無形資產攤銷(附註(i))	158	1,165
撥回預付租賃款項	15	30
出售物業、廠房及設備的虧損(附註(ii))	<u>622</u>	<u>9</u>

附註：

- (i) 包括於銷售成本內
- (ii) 包括於其他收入、收益及虧損內

## 9. 股息

於本中期期間並無派付或宣派股息。董事會已決議不就本期間宣派中期股息。

## 10. 每股(虧損)/盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)/盈利乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
用於計算每股基本及攤薄(虧損)/ 盈利之本公司擁有人應佔本期間(虧損)/溢利	<u>(20,138)</u>	<u>108</u>
股份數目		
於六月三十日之普通股加權平均數	<u>492,161,490</u>	<u>328,107,660</u>

### 每股攤薄(虧損)/盈利

由於該兩個期間並無潛在攤薄普通股，截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利均相同。

## 11. 應收貸款

	二零二二年	二零二一年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
應收貸款(附註(i))	12,989	12,989
應收前附屬公司貸款(附註(ii))	<u>651,487</u>	<u>647,420</u>
	664,476	660,409
減：呆賬撥備(附註(iii))	<u>(664,476)</u>	<u>(660,409)</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>

附註：

- (i) 於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團擁有授予一名第三方的應收貸款12,989,000港元。該款項為無抵押，按年利率1.2厘(二零二一年十二月三十一日：1.2厘)計息。該應收貸款已於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日完全減值。
- (ii) 截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團出售於捷聯集團有限公司之全部股本權益(「出售事項」)，自此以後，來自捷聯集團有限公司及其附屬公司MyHD Media FZ LLC(「MyHD」)之應收貸款已分類為應收前附屬公司貸款。

應收前附屬公司貸款乃產生自出售於MyHD之全部權益，以及將授予MyHD的現有貸款延長。詳情請參閱本公司日期為二零一八年十二月三十一日之公告及本公司日期為二零一九年五月二十五日之通函。該等金額為無抵押、按三個月倫敦銀行同業拆息加100個基點至10厘的年利率計息，並於二零二零年十二月三十一日到期。

於出售日期，該等應收貸款之本金額為71,298,000美元(相當於約559,460,000港元)，其中應收捷聯集團有限公司之9,554,000美元(相當於約74,968,000港元)按三個月倫敦銀行同業拆息加100個基點的年利率計息，而應收MyHD(捷聯集團有限公司之非全資附屬公司)之51,244,000美元(相當於約402,101,000港元)及10,500,000美元(相當於約82,391,000港元)則分別按年利率10厘及三個月倫敦銀行同業拆息加100個基點計息，相應的應收利息為11,728,000美元(相當於約92,027,000港元)。於出售日期扣除預期信貸虧損撥備219,103,000港元後，該等應收貸款及應收利息為429,410,000港元，已於出售事項後確認為應收貸款。

於二零一九年十二月，管理層知悉捷聯集團有限公司及MyHD面臨嚴重財務問題，並於二零一九年底終止營運。因此，管理層認為該等應收貸款已信貸減值，並就該等應收貸款於二零一九年十二月三十一日之賬面淨值總額429,410,000港元確認全期預期信貸虧損。

預期信貸虧損撥備由本集團管理層基於借款人之信譽及過往收賬紀錄而釐定。

(iii) 呆賬撥備

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於期／年初	660,409	656,615
匯兌調整	<u>4,067</u>	<u>3,794</u>
於期／年末	<u><b>664,476</b></u>	<u><b>660,409</b></u>

12. 應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款及應收票據	247,544	167,113
其他應收款項	<u>91,806</u>	<u>58,212</u>
應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項總額	<u><b>339,350</b></u>	<u><b>225,325</b></u>

本集團給予其貿易客戶之信貸期平均為 60 至 120 天。應收貿易賬款及應收票據於報告期末按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	77,358	131,109
31至90天	80,222	34,133
91至180天	37,717	3,647
超過180天	<u>185,072</u>	<u>146,964</u>
	<b>380,369</b>	315,853
減：虧損撥備	<u>(132,825)</u>	<u>(148,740)</u>
	<u><b>247,544</b></u>	<u><b>167,113</b></u>

根據本集團的評估，本集團已確認應收貿易賬款的預期信貸虧損撥回8,739,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：撥備375,000港元)。

13. 應收一間聯營公司款項／給予一間聯營公司的貸款

	附註	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產			
應收貸款	(i)	22,151	22,063
應收貿易賬款	(ii)	38,130	37,487
應收貸款之應收利息		1,674	1,192
		<u>61,955</u>	<u>60,742</u>
應收一間聯營公司款項			

附註：

- (i) 該款項為無抵押及按固定年利率4.75厘計息(二零二一年十二月三十一日：4.75厘)。應收貸款於二零二二年十二月三十一日到期。
- (ii) 該款項乃無抵押及不計息。本集團給予的信貸期為360日。

應收一間聯營公司的應收貿易賬款於報告期末按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
超過360日	<u>38,130</u>	<u>37,487</u>

#### 14. 應付貿易賬款、應付票據及其他應付款項

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款	359,978	231,776
應付票據	1,341	377
已收按金	72,205	73,997
其他應付款項及應計項目(附註)	77,557	92,703
	<u>511,081</u>	<u>398,853</u>

應付貿易賬款及應付票據於報告期末按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	126,487	199,769
31至90日	85,159	19,481
91至360日	141,247	4,658
超過360日	8,426	8,245
	<u>361,319</u>	<u>232,153</u>

購買貨品的平均信貸期為 90 日。

附註：其他應付款項包括一筆應付董事款項 1,780,000 港元(二零二一年十二月三十一日：4,308,000 港元)，此款項為無抵押、免息且須按要求償還。

## 15. 財務擔保撥備

本公司已根據就MyHD之利益作出之擔保(「擔保」)，不可撤回地保證支付MyHD有關MyHD與MBC FZ LLC所訂立日期為二零一六年十月三日之內容供應協議(「內容供應協議」)第三份修訂協議之所有財務責任。該擔保並無到期日，而本公司根據擔保應付之最高金額不得超過3,500,000美元(相當於約27,332,000港元)。

擔保並不包含任何須予達成之條件或必須發生之任何情況，以規限MyHD執行擔保及要求本公司付款。儘管MyHD未能遵從於內容供應協議第三份修訂協議下之所有付款責任，惟自擔保日期起直至報告日期止，本公司並無接獲任何由MyHD根據擔保提出之付款要求。

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團已就擔保確認為數3,500,000美元(相當於約27,332,000港元)之財務擔保撥備。

## 財務狀況回顧

### 流動資金及財務資源

於二零二二年六月三十日，本集團的整體現金及現金等價物為84,200,000港元(二零二一年十二月三十一日：111,400,000港元)。本集團利用銀行及其他借貸及來自經營產生的資金，以管理其資本結構及流動資金作資助其營運。

於二零二二年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產與流動負債的比率)為0.78(二零二一年十二月三十一日：0.99)。

於二零二二年六月三十日，本集團的借貸總額約為406,600,000港元(二零二一年十二月三十一日：390,900,000港元)，其中375,300,000港元(二零二一年十二月三十一日：149,100,000港元)於一年內到期，其餘31,300,000港元(二零二一年十二月三十一日：241,800,000港元)超過一年到期。本集團約73.2%的銀行及其他借貸以美元(「美元」)計值，其餘以人民幣(「人民幣」)、歐元及新台幣計值。本集團截至二零二二年六月三十日止六個月浮息銀行及其他借貸的實際年利率介乎1%至10%。資本負債比率(本集團借貸總額除以資產總值)由二零二一年十二月三十一日的38.4%下降至二零二二年六月三十日的36.4%。

### 本集團的資產押記

於二零二二年六月三十日，本集團的一般銀行信貸(包括銀行貸款及其他借貸)以下列本集團資產作抵押：(i)銀行存款15,100,000港元(二零二一年十二月三十一日：3,600,000港元)；(ii)賬面值為15,900,000港元的物業、廠房及設備(二零二一年十二月三十一日：16,600,000港元)；(iii)投資物業219,600,000港元(二零二一年十二月三十一日：230,800,000港元)；(iv)應收貿易賬款78,100,000港元(二零二一年十二月三十一日：96,200,000港元)；(v)存貨23,500,000港元(二零二一年十二月三十一日：54,700,000港元)；及(vi)質押本公司於博百科技有限公司\*(Pro Brand Technology, Inc.)的權益。

\* 僅供識別

## 外匯風險

本集團的銷售額及購貨額主要以美元及人民幣列值。本集團面對若干外幣匯兌風險，惟由於近期人民幣貶值的壓力可予管理，故預期未來貨幣波動不會造成重大經營困難。然而，管理層持續評估外匯風險，旨在將外匯波動對業務營運的影響減至最低。

## 或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二一年十二月三十一日：無)。

## 中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

## 持有的重大投資以及重大投資或資本資產的未來計劃

除下文「有關建議重建的合作協議」一節所披露者外，於二零二二年六月三十日，本公司並無持有重大投資，而截至本公告日期並無其他資本資產重大投資計劃。

## 出售於MYHD的全部權益及延續貸款及擔保

茲提述本公司日期為二零一八年十二月三十一日的公告(「該公告」)及本公司日期為二零一九年五月二十五日的通函(「該通函」)。除另有說明外，本報告所用詞彙與該公告及該通函所界定者具有相同涵義。於二零一八年十二月三十一日，賣方與買方訂立該協議，據此，賣方有條件同意出售，而買方有條件同意以象徵式代價1美元購買目標公司之全部已發行股本，自交易日期起生效。目標公司為本公司的全資附屬公司，間接持有MyHD的51%權益。該協議所載所有條件已獲達成，且出售事項已於二零一九年六月二十五完成。

儘管完成已落實，賣方已根據該協議與買方協定促使本公司或宏揚科技(視乎情況而定)按現有安排繼續向目標公司及／或MyHD(視乎情況而定)墊付現有貸款。有關安排賦予本公司或宏揚科技(視乎情況而定)權利當目標公司及／或MyHD(視乎情況而定)之財務狀況改善並擁有足夠現金償付現有貸款時自目標公司及／或MyHD(視乎情況而定)收取現有貸款之付款。於二零二二年六月三十日，現有已逾期之貸款合共為103,896,000美元，包括目標公司及／或MyHD結欠本公司及／或宏揚科技(視乎情況而定)的本金總額71,298,000美元及應計利息(根據現有貸款合同內條款所計算)總額32,598,000美元，詳情如下：

貸款人	債務人	現行利率	到期日	於二零二二年 六月三十日 尚未償還本金額	於二零二二年 六月三十日 應計利息
宏揚科技	目標公司	三個月倫敦銀行同業 拆息加100個基點 (附註1)	二零二零年 十二月三十一日	9,554,000美元 (約74,968,000港元)	1,616,000美元 (約12,680,000港元)
宏揚科技	MyHD	三個月倫敦銀行同業 拆息加100個基點 (附註1)	二零二零年 十二月三十一日	10,500,000美元 (約82,391,000港元)	1,515,000美元 (約11,888,000港元)
宏揚科技	MyHD	年利率10厘(附註2)	二零二零年 十二月三十一日	42,653,000美元 (約334,689,000港元)	24,530,000美元 (約192,482,000港元)
本公司	MyHD	年利率10厘(附註2)	二零二零年 十二月三十一日	8,591,000美元 (約67,412,000港元)	4,937,000美元 (約38,740,000港元)
			總計	<u>71,298,000美元</u> (約559,460,000港元)	<u>32,598,000美元</u> (約255,790,000港元)

附註：

1. 作為參考，於二零一二年五月一日至二零二二年六月三十日期間適用於此兩筆貸款的三個月倫敦銀行同業拆息(「倫敦銀行同業拆息」)介乎0.11775厘至2.80763厘。
2. 於到期日後，現行利率將提高至年利率11厘。

於二零一九年十二月，本公司知悉目標公司及MyHD面臨嚴重財務問題，並於二零一九年底終止營運。因此，本公司認為該等應收貸款已信貸減值，並就該等應收貸款於二零一九年十二月三十一日全額計提減值撥備，金額為646,366,000港元。截至二零二一年及二零二二年六月三十日止六個月，由於該等應收利息的可收回性極低，故並無就未償還貸款本金確認利息收入。

賣方亦同意，本公司給予MyHD的擔保須於完成後暫時持續。本公司根據擔保所須支付的最高金額將不超過3,500,000美元(相當於27,332,000港元)。儘管MyHD已於二零一九年年底停止營運，但本公司未收到MyHD根據擔保提出的任何付款要求。於二零二一年及二零二二年六月三十日，本集團已就該擔保確認財務擔保撥備3,500,000美元(相當於27,332,000港元)。

### **有關建議重建的合作協議**

茲提述本公司日期為二零二一年八月十七日的自願公告(「**自願公告**」)，內容有關本集團與華算於二零二一年七月訂立合作協議(「**合作協議**」)。根據合作協議，華算及中山聖馬丁電子元件有限公司(「**中山聖馬丁**」，本公司之間接全資附屬公司)將合作升級建於工業用地上之若干廠房及宿舍，並重建該土地(統稱「**該土地**」)的部分空置及未發展部分，惟須事先獲得中國相關政府部門的同意及規劃批准。該土地位於中國廣東省中山市並由中山聖馬丁擁有。合作協議旨在制定重建該土地的框架，成為研發智能製造中心，作未來租賃或出售用途(「**重建**」)。華算將提供重建全部成本的資金，而本集團將提供部分該土地用於重建。本集團及華算將透過分配由新建樓宇產生的租金收入或出售新建樓宇的所得款項而分別有權獲得該土地上新建樓宇的20%及80%(「**收益分配**」)。

重建將以中山聖馬丁名義開發。為確保繼續承擔重建，華算將向本集團支付合作金人民幣60,000,000元作為保證金(「合作金」)。作為保障該合作金，本集團將向華算抵押(i)中山聖馬丁(持有該土地)的100%股權(「股權質押」)；及(ii)該土地內三幅地塊的其中一幅(「土地抵押」)。華算將於本集團悉數償還合作金及完成重建及收益分配後解除股權質押及土地抵押。倘重建無法進行，則合作金將於十個營業日內退還予華算(不計利息)，否則本集團須於三個月內支付年利率8%的違約利息。

於自願公告日期，重建正處於規劃階段。有關收益分配的具體計劃無法釐定，並須由雙方進一步磋商。同樣，重建的設計及規模、本集團將就重建提供該土地的實際面積及位置在獲得中國相關政府部門的事先同意及規劃批准前無法釐定。倘本集團未能取得相關同意及規劃批准，則重建可能不會進行。除須向相關中國政府部門取得事先同意及規劃批准外，雙方於可開展重建前須達成的其他先決條件如下：

- (i) 華算須向本集團支付合作金；及
- (ii) 本集團須向華算提供股權質押及土地抵押以保障償還合作金。

根據合作協議，倘本集團將提供該土地的位置及面積、華算將承擔的重建規模以及新開發的該土地是否會出租或出售等未決事項未能解決或達成一致，即使上述先決條件獲達成，本集團亦可能不會進行重建。因此，現階段並無與合作協議有關的交易將觸發上市規則第十四章。

倘該等未決事項獲解決及達成一致(包括向相關中國政府部門取得事先同意及規劃批准)，本集團將與華算訂立進一步協議以進行重建。倘進一步協議項下的交易構成主要交易(定義見上市規則)，本集團將遵守上市規則第十四章項下的規定。

視乎有關事項的發展，本集團的財務及營運表現可能會受影響，於自願公告日期未能估計其影響程度。有關詳情請參閱自願公告。

於二零二二年六月三十日，華算已向本集團全額支付合作金，本集團已將其確認為已收按金。本集團已向華算提供股權質押及土地抵押以確保償還合作金。現階段仍尚未取得向相關中國政府部門取得事先同意及規劃批准。

## **DISH MEDIA NETWORK LIMITED(「DISH MEDIA」)收購PRABHU DIGITAL LIMITED**

本公司的聯營公司Dish Media為拓展尼泊爾寬帶服務，發行2,533,235股新股收購Prabhu Digital Limited的全部股權(「收購事項」)，收購事項已於二零二二年三月六日完成。於收購事項完成後，本公司於Dish Media的股權由約47.12%被攤薄至約41.86%。據董事在作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，新股認購人及其最終實益擁有人獨立於本公司及本公司關連人士(定義見上市規則)，亦非一致行動人士。

## **重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業**

於截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

## 訴訟

### 於印度的訴訟

於二零二零年十月，Aggressive Digital Systems Private Ltd.（「AD」，本公司的非全資附屬公司）接獲由Aggressive Electronics Manufacturing Services Private Limited（「AEMS」，AD的少數股東）及Neeraj Bharara先生（統稱「呈請人」）針對Top Dragon Development Limited（本公司的全資附屬公司及AD的股東）、AD及AD的若干董事（統稱「答辯人」）向印度昌迪加爾國家公司法法庭（「國家公司法法庭」）發出的傳票，該傳票指稱答辯人作出了壓迫或管理不善的不當行為，並就該等不當行為對呈請人所造成的損失提出申索。因疫情關係，國家公司法法庭不勝負荷，所以聆訊將推遲直至另行通知。

經諮詢本公司的印度法律顧問，並考慮到案件可能涉及的金額等因素，董事會認為，本集團因該訴訟而產生任何重大損失的可能性不大。因此，本集團並無於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日的綜合財務報表計提任何撥備。

### 人力資源及酬金政策

於二零二二年六月三十日，本集團合共聘用628名（二零二一年十二月三十一日：700名）全職僱員。僱員薪酬乃根據僱員表現及職責釐定。本集團僱員會視乎工作範圍接受培訓，尤其是與工作場所健康與安全相關的培訓。

董事及本公司高級管理層以薪金、實物利益及／或與本集團表現有關的酌情花紅形式收取報酬。董事的酬金由董事會基於薪酬委員會經考慮市場競爭力、個人表現及成就後作出的推薦釐定。本公司定期檢討及釐定董事及高級管理層的酬金及薪酬待遇。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治

本集團不斷改善其企業管治常規，注重構建及維持一個優良的董事會、穩健的風險管理及內部控制，並對股東高度透明，對彼等負責。董事會及管理層致力恪守符合審慎管理及提高股東價值的良好企業管治原則。董事會相信，良好的企業管治將為股東及本集團帶來長遠利益。

於截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司已應用上市規則附錄十四所載《企業管治守則》的原則及遵守《企業管治守則》的守則條文（「守則條文」），惟因以下原因而出現的偏離情況除外

根據守則條文第C.1.6條，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會。

非執行董事郭人豪先生及獨立非執行董事吳嘉明先生因處理其個人其他事務而未能出席本公司於二零二二年六月八日舉行的股東週年大會。

## 審核委員會

本公司已成立董事會審核委員會（「審核委員會」），旨在審閱及監督本集團的財務申報程序及內部監控。於本報告日期，審核委員會包括三名成員，分別為丁金輝先生（審核委員會主席）、盧明軒先生及吳嘉明先生，全部均為獨立非執行董事。截至二零二二年六月三十日止六個月的中期財務資料未經本公司獨立核數師審核。審核委員會已審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表及中期報告，並與管理層進行討論。根據此審閱及與管理層的討論，審核委員會信納未經審核簡明綜合財務報表乃按照適用會計準則編製，並公平呈列本集團於截至二零二二年六月三十日止六個月的財務狀況及業績。

## 致謝

本人謹藉此機會代表董事會衷心感謝全體股東支持本公司。

承董事會命  
聖馬丁國際控股有限公司  
主席  
郭人豪

香港，二零二二年八月二十四日

於本公告日期，本公司董事為：

### 執行董事

洪聰進先生及陳偉鈞先生

### 非執行董事

郭人豪先生(主席)

### 獨立非執行董事

丁金輝先生、盧明軒先生及吳嘉明先生